
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27.12.2017 № 15/15 

 

Об утверждении правил землепользования и застройки территории 

(части территории) городского округа Химки Московской области 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ 

«О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями Московской области», Законом 

Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области и органами государственной власти 

Московской области», постановлением Правительства Московской 

области от 30.12.2014 №1182/51 «Об утверждении порядка подготовки, 

согласования, направления проекта правил землепользования и застройки 

поселения, городского округа на утверждение в орган местного 

самоуправления муниципального района Московской области, орган 

местного самоуправления городского округа Московской области», с 

учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту 

генерального плана городского округа Химки Московской области от 

29.06.2017, опубликованного в газете «Химкинские новости» от 

30.06.2017, на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, 

 

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить правила землепользования и застройки территории 

(части территории) городского округа Химки Московской области 

(прилагаются). 



2 

 

2. Направить настоящее решение в Главное управление архитектуры 

и градостроительства Московской области в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» 

и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа 

Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа 

 

 

 

А.П. Дряннов 

Глава городского округа Д.В. Волошин 

  

 


